
Všichni autoři Název Akce (konference- název, místo) Země Citace

Bedáňová H, Nečas J, Štětka 

F, Vršanský D, Wagner R, 

Ondrášek J, Němec P

Je opravdu indikovaná současná trikuspidální plastika 

u pacientů podstupujících náhradu mitrální chlopně jen 

při dilataci trikuspidálního anulu, bez přítomnosti 

významné trikuspidální regurgitace? 

XX. výroční sjezd ČKS, Brno. ČR  

Bedáňová H, Ošmerová M, 

Němec P

Heart transplantions in CKTCH Brno. akce?, Brno. ČR

Bedáňová H, Štouračová M, 

Orban M, Ondrášek J, 

Freiberger T, Němec P

Řízený (neléčený) průběh CMV infekce u pacienta po 

OTS.

4. Československý transplantační 

kongres, Donovaly.

Slovensko

Bohatá H Holterovo monitorování ekg z pohledu sestry. XV. lázeňské kardiologické dny, 

Teplice nad Bečvou.

ČR

Cochino AV, Freiberger T, 

Plaiasu V, Ochiana D, 

Ravčuková B, Gherghina I

X-linked agammaglobulinemia in a boy with 47,XXY 

karyotype. 

XVth Biennial Meeting of European 

Society for Immunodeficiencies, 

Florence.

Italy J Clin Immunol 

2012; 32(Suppl1): 

S300-301.

Čerbák R Aortální stenóza – možnosti medikamentózního 

ovlivnění progrese vady.

XV. lázeňské kardiologické dny, 

Teplice nad Bečvou.

ČR

Čerbák R Význam hodnocení funkce a morfologie LK při 

hodnocení mitrální regurgitace a v indikaci k 

chirurgické léčbě.

XX. výroční sjezd ČKS, Brno. ČR

Černý J, Němec P Vývoj léčby ICHS v Brně za posledních 40 let z pohledu 

chirurgů.

XV. lázeňské kardiologické dny, 

Teplice nad Bečvou.

ČR

Fila P, Němec P Vliv antibakteriálního šicího materiálu na vznik ranných 

infekcí v kardiochirurgii - prospektivní randomizovaná 

studie.

V. kongres ČSKVCH, Brno. ČR Sborník abstrakt.

Fila P, Němec P, Ondrášek J, 

Ničovský J, Bedáňová H

Záchovné operace aortální chlopně u pacientů nad 60 

let - retrospektivní srovnání s pacienty po náhradě 

aortální chlopně.

V. kongres ČSKVCH, Brno. ČR Sborník abstrakt.

Fila P, Piler P, Bedáňová H, 

Němec P 

Traumatická ruptura mezisíňového septa srdce dárce 

orgánů.

V. kongres ČSKVCH, Brno. ČR Sborník abstrakt.

Freiberger T Genetika primárních imunodeficiencí. 2. sympózium o primárnych 

imunodeficienciach, Bratislava.

Slovensko

Freiberger T Diagnostika familiární hypercholesterolémie v dětství a 

projekt MedPed. 

Cyklus seminářů Prevence 

kardiovaskulárních onemocnění od 

dětského věku, Plzeň, Olomouc, Brno, 

Praha.

ČR

PŘEDNÁŠKY A POSTERY 2012



Freiberger T MedPed FH v ČR. II. škola lipidológie, Bratislava. Slovensko

Freiberger T Genetika primárních imunodeficiencí jako model 

významu genetiky pro imunologa a pediatra. 

XVII. Českolipský den astmatu a alergií 

„Genetika srozumitelně“, Nový Bor.

ČR Sborník.

Freiberger T Projekt MedPed – co přinesla molekulární diagnostika 

familiární hypercholesterolémie.

XX. nové trendy v prevenci 

aterosklerózy, Bratislava.

Slovensko

Freiberger T, Potluková E, 

Ravčuková B, Grodecká L, 

Plotěná M

Falsely deficient or sufficient MBL serum levels due to 

thyroid dysfunction.

XVth Biennial Meeting of European 

Society for Immunodeficiencies, 

Florence.

Italy J Clin Immunol 

2012; 32(Suppl1): 

S117-118.

Freiberger T, Ravčuková B, 

Grodecká L, Litzman J

TNFRSF13B mutations in Czech CVID and IgAD 

patients. 

ESID Prague Spring Meeting, Prague. ČR

Freiberger T, Ravčuková B, 

Grodecká L, Litzman J

Genetická variabilita TACI u českých pacientů s CVID a 

IgAD. 

XXIX. sjezd českých a slovenských 

alergologů a klinických imunologů, 

Liberec.

ČR Alergie 2012, 

14(Suppl2): 28.

Freiberger T, Soska V, Tichy 

L,  Fajkusova L

Laboratorní a klinický profil u pacientů s familární 

hypercholesterolémií v závislosti na přítomnosti mutace 

v genech APOB a LDLR.

Šobrův den, Praha. ČR

Freiberger T,Mališová B, 

Novák J, Filipovič M, 

Juránková J, Němcová E, 

Štechová M

Comparison of molecular and conventional 

microbiological diagnostic tools in suspected joint 

infections. 

22nd European Congress of Clinical 

Microbiology and Infectious Diseases, 

London.

Velká 

Británie

Clin Microbiol Infect 

2012, 18(S3), p. 506-

7.

Freibergerová M, Pařízková 

R, Němcová E, Mališová B, 

Štechová M, Juránková J, 

Freiberger T

Molekulárně genetická diagnostika purulentních 

meningitid - naše zkušenosti z let 2004-2011. 

XVI. česko-slovenský kongres o 

infekčních nemocech, Ostrava.

ČR

Grodecká L Splicig affection by mutations in first nucleotides of 

BTK  gene exons.

ESID junior workshop, Freiburg. Germany

Grodecká L Vliv mutací v prvním nukleotidu exonů genu BTK  na 

sestřih pre-mRNA. 

Konference mladých lékařů, Brno. ČR

Grodecká L, Ravčuková B, 

Freiberger T

Influence of mutations in first nucleotides of exons on 

splicing of the btk gene. 

European Human Genetics 

Conference 2012, Nürnberg.

Germany Eur J Hum Genet 

2012; 20(Suppl1): 

s335.

Grodecká L, Ravčuková B, 

Kuklínek P, Litzman J, 

Freiberger T

Novel SERPING1 splicing mutation creating de novo 

splice site: a lesson from minigene splicing assay. 

XVth Biennial Meeting of European 

Society for Immunodeficiencies, 

Florence.

Italy 2012. J Clin 

Immunol 2012; 

32(Suppl1): S106-

107.

Holubová H Myxom. XV. lázeňské kardiologické dny, 

Teplice nad Bečvou.

ČR



Husová L, Mejzlík V, 

Jedličková H, Ostřížek T, 

Kuman M, Štěpánková S, 

Žampachová V, Němec P

Graft vs host disease jako neobvyklá komplikace po 

transplantaci jater.

Májové hepatologické dny, Karlovy 

Vary.

ČR GastroentHepatol 

2012; 66 (Suppl 1).

Kovalová S Defekt síňového septa ve 3D obraze. 3D echodeň, Bratislava. Slovensko

Kovalová S Infekční endokarditida na mitrální a aortální chlopni. 6. Tatranské kardiologické dni, Štrbské 

Pleso.

Slovensko

Kovalová S Levá síň a nejbližší okolí ve 3D obraze. 6. Tatranské kardiologické dni, Štrbské 

Pleso.

Slovensko

Kovalová S Přínos trojrozměrné transesofageální echokardiografie  

v reálném čase pro morfologické a funkční hodnocení 

mitrálních  regurgitačních vad. 

Kardiologické dny, Praha. ČR

Kovalová S Left atrium and surroundings in 3D image. Philips Workshop, Prague. ČR

Kovalová S RT 3D: Morphology and function of mitral valve. Philips Workshop, Prague. ČR

Kovalová S Mitral valve quantification. Philips Workshop, Prague. ČR

Kovalová S, Nečas J Měření ve 3D záznamech. 15. symposium Chlopenní a vrozené  

srdeční vady v dospělosti, Pardubice.

ČR

Kovalová S, Nečas J Mitrální chlopeň- od akvizice po komplexní měření. 15. symposium Chlopenní a vrozené  

srdeční vady v dospělosti, Pardubice.

ČR

Kovalová S, Nečas J RT 3D zobrazení chlopenních protéz. 3D echodeň, Bratislava. Slovensko

Kovalová S, Nečas J Jak na defekt síňového septa v éře RT 3D TEE. Echodny, Špindlerův Mlýn. ČR

Kovalová S, Nečas J RT- 3D quantification of mitral stenosis. Euroecho, Athens. Greece

Kovalová S, Nečas J Dynamic topographic anatomy in RT- 3D ECHO. Philips workshop, Dubai . SAE

Kovalová S, Nečas J Morphology and function of mitral valve. Philips workshop, Dubai . SAE

Kovalová S, Nečas J MVQ program. Philips workshop, Dubai . SAE

Kovalová S, Nečas J Je  RT 3D přínosem v hodnocení mitrální stenosy?  XX. výroční sjezd ČKS, Brno. ČR

Krejci J, Hude P, Spinarova L, 

Zampachova V, Sirotkova A, 

Freiberger T, Nemcova E

Short term evaluation of echocardiographic parameters 

of inflammatory and noninflammatory cardiomyopathy.

World Congress of Cardiology, Dubai. United 

Arab 

Emirates

Circ 2012:125(19): 

P133.



Krejci J, Hude P,Spinarova L,  

Zampachova V, Sirotkova A, 

Freiberger T, Nemcova E, 

Poloczkova H, Pecen L

Correlation of echocardiographic parameters changes 

with changes in endomyocardial biopsies of the 

patients with inflammatory cardiomyopathy. 

Heart Failure Congress, Belgrade. Serbia Eur J Heart Failure 

Suppl 2012;11(S1): 

S195.

Kuman M Výsledky transplantací ledvin v Brně 2005-2010. 1000 transplantací ledvin v Brně, Brno. ČR

Kuman M Výsledky transplantací ledvin v  KTC Brno. Transplantační den, Ostrava. ČR

Litzman J, Grodecká 

L,Nechvátalová J, Vlková M, 

Freiberger T

Selektivní deficit IgA – nejčastější, ale přesto stále 

tajemný primární humorální imunodeficit.

XXIX. sjezd českých a slovenských 

alergologů a klinických imunologů, 

Liberec.

ČR Alergie 2012, 

14(Suppl2): 26-27.

Malík P, Kovalová S, Nečas J, 

Tomášek A, Němec P, 

Ničovský J

Uzávěr mitrálního paravalvárního leaku transapikálním 

přístupem.

XV. Strážnické dny invazivní 

kardiologie, Strážnice.

ČR

Marek L Antibiotická peroperační profylaxe – vyžadují někteří 

pacienti speciální režim?

pacienti speciální režim?

14. PG kurz Sepse a MODS,

Ostrava.

ČR

Husova L, Stepankova S, 

Nemec P, Ondrasek J, 

Kuman M, Pavlik P

Recurrence of alcohol abuse after liver transplantation 

for alcoholic cirrhosis:a single center experience.

ITLS kongres 2012, San Francisco. USA Liver Transpl, 2012; 

18(5,suppl 1): p.174.

Mejzlík V Úprava hematologických parametrů před transplantací 

jater.

Jarní hematologické sympozium 

regionu jižní Morava a kraje Vysočina, 

Brno.

ČR

Nečas J Barevné mapování v kvantifikaci mitrální regurgitace.
6. Tatranské kardiologické dni, Štrbské 

Pleso.

Slovensko

Nečas J 3D quantification of mitral regurgitation. Philips Workshop, Prague. ČR

Nečas J Infective endokarditis. Philips Workshop, Prague. ČR

Nečas J RT 3D navigation during transcatheteral procedures. Philips Workshop, Prague. ČR

Nečas J, Kovalová S Postavení RT-3D echokardiografie v kardiovaskulární 

diagnostice.

15. symposium Chlopenní a vrozené 

srdeční vady  v dospělosti, Pardubice.

ČR

Nečas J, Kovalová S
Použití universálního nomogramu pro kvantifikaci 

regurgitace hemielipsoidní variabiliní PISA metodou. 

3D echodeň, Bratislava. Slovensko

Nečas J, Kovalová S
RT 3D navigace u intervenčních katetrizačních výkonů. 

3D echodeň, Bratislava. Slovensko



Nečas J, Kovalová S Použití universálního nomogramu pro kvantifikaci 

mitrální regurgitace hemielipsoidní variabilní PISA 

metodou.

Echodny, Špindlerův Mlýn. ČR

Nečas J, Kovalová S New approach to quantitate mitral regurgitation by 

hemiellipsoidal PISA method using universal 

nomogram.

Euroecho, Athens. Greece

Nečas J, Kovalová S Infectice endokarditis in RT-3D imaging. Philips workshop, Dubai. SAE

Nečas J, Kovalová S CFM in mitral regurgitation, PISA, vena contracta. Philips workshop, Dubai. SAE

Nečas J, Kovalová S 3D ECHO navigation in catheter intervention 

procedures.
Philips workshop, Dubai. SAE

Nečas J, Kovalová S
Pitfalls in ECHO quantification of mitral regurgitation. 

XX. výroční sjezd ČKS, Brno. ČR

Němcová E, Mališová B, 

Štechová M, Freibergerová M, 

Pařízková R, Juránková J, 

Freiberger T

Spectrum of pathogens identified by molecular 

methods in patients with acute bacterial meningitis. 

22nd European Congress of Clinical 

Microbiology and Infectious Diseases, 

London.

Velká 

Británie

Clin Microbiol Infect 

2012, 18(S3), p. 362.

Němec P Spolupráce intenzivisty a chirurga při multiorgánovém 

odběru.

Dárce orgánů, Praha. ČR

Němec P Poranění srdce a velkých cév. Den Jihočeského kardiocentra, 

Hluboká nad Vltavou.

ČR

Němec P Marginální dárci pro transplantaci srdce. Diskuzní 

setkání transplantačních expertů, Brno.

Diskuzní setkání transplantačních 

expertů, Brno.

ČR

Němec P Historie kardiochirurgie v Olomouci. III. Luklův den, Olomouc. ČR

Němec P Guidelines pro léčbu ICHS a jejich uplatnění v praxi - 

pohled chirurga.

Kardiochirurgický den, Hradec Králové. ČR

Němec P Úrazy srdce a velkých cév. Moderní trendy v intervenční 

kardiologii, Brno.

ČR

Němec P Chirurgická problematika odběrů orgánů. Škola transplantační medicíny, Praha. ČR

Němec P, Kala P, Ondrášek 

J, Malík P, Třetina M, Pokorný 

P

Srovnání výsledků léčby aortální stenózy: klasická AVR 

versus TAVI.

XV. lázeňské kardiologické dny, 

Teplice nad Bečvou.

ČR

Němec P, Kala P, Ondrášek 

J, Malík P, Třetina M, Pokorný 

P, Poloczek M, Pařenica J 

Transkatetrová implantace aortální chlopně v léčbě 

významné symptomatické aortální stenózy.

XX. výroční sjezd ČKS, Brno. ČR



Němec P, Ondrášek J, 

Horváth V, Slavík J, 

Bedáňová H

Krátkodobá mechanická srdeční podpora před 

transplantací srdce.

XX. výroční sjezd ČKS, Brno. ČR

Němec P, Ondrášek J, Piler 

P, Malík P, Pavlík P

Akutní aortální syndrom. XX. výroční sjezd ČKS, Brno. ČR

Ondrášek J, Horváth V, 

Bedáňová H

krátkodobá srdeční podpora a transplantace srdce. Transplantační den, Ostrava. ČR

Ničovský J, Němec P, 

Ondrášek J, Fila P

Izolované plastiky aortální chlopně - časné a 

střednědobé výsledky.

V. kongres ČSKVCH, Brno. ČR Sborník abstrakt.

Orban M, Pressman GS, 

Turčáni P, Skoupá M, 

Ondrášek J, Kára T, Nemec P   

Vztah syndromu obstrukční spánkové apnoe (OSA) a 

akutní aortální disekce (AAD).

XIV. český a IX. česko-slovenský sjezd 

spánkového lékařství, Olomouc.

ČR

Orban M, Třetina M, 

Bedáňová H, Hrušková, 

Podroužková H, Meluzín J

Hodnocení subklinické rejekce štěpu u pacientů po 

ortotopické transplantaci srdce (OTS) pomocí 

moderních echokardiografických parametrů (strain a 

strain rate).

XX. výroční sjezd ČKS, Brno. ČR

Ošmerová M, Malík P, Němec 

P, Nečas J

Sildenafil a srdeční transplantace u dětí. Pracovní seminář dětských kardiologů 

Brno, FDN Brno.

ČR

Ošmerová M, Němec P, 

Freiberger T, Burešová M

Lymfoproliferativní onemocnění po transplanataci srdce 

v dětském věku.

4. Československý transplantační 

kongres, Donovaly.

Slovensko

Pavlík P Přínos monitorace markerů zánětu/sepse po velkém 

chirurgickém zákroku.

14. PG kurz sepse a MODS, Ostrava. ČR Přednáška  v PDF verzi 

na webu.

Pavlík P, Pokorný P Mechanické podpory oběhu při řešení reverzibilního 

srdečního selhání.

Valašské srdce 2012, Velké Karlovice. ČR

Poloczkova H, Krejci J, Hude 

P, Spinarova L, Freiberger T, 

Nemcova E, Sirotkova A, 

Zampachova V

Parvovirus B19 genome presence in the myocardium 

and serological findings in patients with new onset 

dilated cardiomyopathy. 

Heart Failure Congress, Belgrade. Serbia Eur J Heart Failure 

Suppl 2012;11(S1): 

S196.

Ravčuková B, Grodecká L, 

Kazdová L, Plotěná M, 

Litzman J, Freiberger T

Strategie molekulárně genetického vyšetření pacientů s 

hereditárním angioedémem. 

16. konference DNA diagnostiky, Brno. ČR Sborník abstrakt.

Ravčuková B, Grodecká L, 

Kazdová L, Plotěná M, 

Litzman J, Freiberger T

X-vázaný lymfoproliferativní syndrom: vyšetření žen-

přenašeček. 

XXIII. Izakovičov memoriál, Bratislava. Slovensko Sborník abstrakt.

Rutarová J, Telecká L Dárcovský program v ČR. 4. konference Akutně.cz, Brno. ČR



Slavík J, Chrenko V, 

Gabrielová L, Horváth V, Fait 

V, Němec P

Výsledky léčby končetinových nádorů pomocí 

mimotělního oběhu.

9. mezinárodní kongres ČSMO, Jihlava. ČR

Slavík J, Chrenko V, 

Gabrielová L, Horváth V, Fait 

V, Němec P

Léčba končetinových nádorů hypertermickou 

izolovanou perfuzí cytostatikem.

V. kongres ČSKVCH, Brno. ČR Sborník abstrakt.

Slavík J, Ňorek R, Nešporová 

J, Píchovcová B

Heart support devices in CKTCH Brno. 9. kongres CroSECT (chorv. spol. pro 

MO) v rámci 61. kongresu ESCVS, 

Dubrovnik.

Croatia vyhodnocena jako nejlepší 

přednáška kongresu

Soška V, Dobšák P, Dušek L, 

Jarkovský J, Fajkusová L, 

Freiberger T

Výhody a nevýhody laboratorních ukazatelů rizika 

aterosklerózy.

Šobrův den, Praha. ČR

Soška V, Dobšák P, Dušek L, 

Jarkovský J, Fajkusová L, 

Freiberger T

Detekce preklinické aterosklerózy u familární 

hypercholesterolémie metodou CAVI.

XVI. kongres o ateroskleróze, 

Špindlerův Mlýn.

ČR

Šreflová R, Černý J, Němec P Reziduální vady-reoperace po korekci komplexních 

vrozených srdečních vad v dětském věku.

Seminář pro dětské kardiology a 

pediatry - Dětská klinika FN Olomouc.

ČR

Štěpánková S Zařazování pacientů na listinu čekatelů transplantace 

ledvin v CKTCH.

1000 transplantací ledvin v Brně, Brno. ČR

Štěpánková S, Husová L, 

Kuman M, Mejzlík V, Němec P

Zařazování pacientů na listinu čekatelů transplantace 

ledvin v CKTCH.

34. kongres České nefrologické 

společnosti, Brno.

ČR

Štěpánková S, Husová L, 

Kuman M, Mejzlík V, Němec P

Zařazování pacientů na listinu čekatelů transplantace 

ledvin v CKTCH.

4. Československý transplantační 

kongres, Donovaly.

Slovensko

Tichý L, Freiberger T, 

Zapletalová P, Soška V, 

Ravčuková B, Fajkusová L

The molecular basis of familial hypercholesterolemia in 

the Czech Republic: spectrum of LDLR mutations and 

genotype-phenotype correlations. 

Annual Symposium of the Society for 

the Study of Inborn Errors of 

Metabolism, Birmingham.

Velká 

Británie

J Inherit Metab Dis 

2012; 35(S1): s132.

Tichý L, Freiberger T, 

Zapletalová P, Soška V, 

Ravčuková B, Fajkusová L

Familiární hypercholesterolémie v České republice. 

Spektrum mutací v LDLR genu a genotyp-fenotypové 

korelace. 

XVI. kongres o ateroskleróze, 

Špindlerův Mlýn.

ČR

Třetina M Katetrizační implantace aortální chlopně. Vzdělávací kurz ČLK, Praha. ČR

Třetina M, Orban M, 

Ondrášek J, Pokorný P, Kala 

P, Malík P, Němec P

Výsledky krátkodobého sledování pacientů po 

katetrizační náhradě aortální chlopně s důrazem na 

echokardiografické parametry.

Invazivní kardiologie v Českém ráji, 

Hrubá Skála.

ČR



Třetina M, Orban M, 

Ondrášek J, Pokorný P, Kala 

P, Malík P, Němec P

Výsledky krátkodobého sledování pacientů po 

katetrizační náhradě aortální chlopně. Srovnání s 

konvenční chirurgickou léčbou.

XX. výroční sjezd ČKS, Brno. ČR

Uchytil B, Černý J, Ondrášek 

J, Piler P, Horváth L, Wagner 

R, Pol J, Pokorný P, Němec P

Chirurgická léčba akutní plicní embolie. Moderní trendy v intervenční 

kardiologii, Brno.

ČR

Uchytil B, Černý J, Ondrášek 

J, Wagner R, Němec P

Chirurgická léčba nádorů srdce a mediastina - naše 

zkušenosti.

XV. lázeňské kardiologické dny, 

Teplice nad Bečvou.

ČR

Wagner R Ischemic conditioning – nové strategie myokardiální 

ochrany.

Kardioanesteziologické vědecké dny s 

mezinár. účastí, Pardubice.

ČR Anesteziologie a 

intenzivní medicína, 

citace

Wagner R Myocardial conditioning – kde se nacházíme v r. 2012. V. kongres ČSKVCH, Brno. ČR Cor et Vasa, citace

Wagner R, Adámek P, Piler P, 

Nešporová J, Píchovcová B

Efekt suplementace oxidu dusnatého (N0) na 

mikrocirkulaci u operace srdce.

Kardioanesteziologické vědecké dny s 

mezinár. účastí, Pardubice.

ČR Anesteziologie a 

intenzivní medicína, 

citace

Wagnerová E, Rutarová J Tako-Tsubo kardiomyopatie u pacientky po 

transplantaci jater.

4. Československý transplantační 

kongres, Donovaly.

ČR

Wagnerová E, Rutarová J Tako-Tsubo kardiomyopatie u pacientky po 

transplantaci jater.

XX. výroční sjezd ČKS, Brno. ČR


